[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края
с. Новоселицкое

18 августа 2022г.
                                                                                            № 586

О мерах по обеспечению безопасности в период проведения торжественных мероприятий, посвященных началу 2022/23 учебного года («День знаний»).
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности в период проведения торжественных мероприятий, посвященных началу 2022/23 учебного года («День знаний») и недопущению совершения диверсионно-террористических актов, администра​ция Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить движение транспортных средств в с. Новосе​лицком 1 сентября 2022 года с 07-00 час. до 11-00 час. от ул. Школьная №18в до        ул. Школьной №7.
2. Запретить движение транспортных средств в с. Журавском  1        сентября 2022 года с 08-30 час. до 10-00 час. перед школой МОУ СОШ №5 от ул. Школьной №13 до ул. Веселая 1.
3. Запретить движение транспортных средств в с. Падинском 1 сентября 2022 года с 08-20 час. до 09-10 час. ул. Пролетарская от №21 до №35; от ул. Красной №133 до ул. Пролетарской №35.
4. Запретить движение транспортных средств в с. Чернолесском 1 сентября 2022 года с 08-00 час. до 10-00 час. от пер. Карла Маркса №26 до здания МОУ СОШ №2, по ул. Свободной от №142 до №146.

5. Запретить парковку транспортных средств на расстоянии не менее 100 метров от мест проведения праздничных мероприятий.
6.  Подготовить и направить письма в ОМВД России «Новоселицкий» по обеспечению безопасности при проведении торжественных мероприятий на территории поселений Новоселицкого муниципального округа.
7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-начальник отдела по работе с территориями, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Плотникова М.С.
8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).

Глава Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       О.С. Безменов